Томская область
Первомайский район
Совет Улу-Юльского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

26.12.2024		№ 14

	п. Улу-Юл

О внесении изменений  в Решение Совета
Улу-Юльского сельского поселения от 29.12.2023 г. № 17
«Об утверждении  бюджета муниципального  образования «Улу-Юльское сельское поселение» Первомайского района, Томской области  на очередной 2024 финансовый год и плановый период 2025 и 2026 годов»

          Рассмотрев     обращение    администрации    Улу-Юльского    сельского    поселения
о внесении изменений  в решение Совета поселения от 29.12.2023г. № 17 «Об утверждении  бюджета муниципального  образования «Улу-Юльское сельское поселение» Первомайского района, Томской области  на очередной 2024 финансовый год и плановый период 2025 и 2026  годов», в соответствии с п.4 ст.34 Устава муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» Первомайского района Томской области

                    Совет Улу-Юльского сельского поселения решил:

       1.  Внести изменения в решение Совета Улу-Юльского сельского поселения  от 29.12.2023г. № 17  «Об утверждении  бюджета муниципального  образования «Улу-Юльское сельское поселение» Первомайского района, Томской области  на очередной 2024 финансовый год и плановый период 2025 и 2026  годов» изложив приложения   2, 3, 4, 6 в новой редакции.
       2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет по адресу:               www. ulusp.ru.
       3. Решение вступает в силу  с даты опубликования.

Глава Улу-Юльского
           сельского поселения                                                                 Ю.В.Сухих

	[bookmark: RANGE!A1:F222]

	Приложение 2

	к  решению   Совета

	Улу-Юльского сельского поселения

	от 26.12.2024г  № 14

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям группам (группам и подгруппам) видов расходов  классификации расходов местного бюджета на очередной 2024 финансовый год

	рублей

	Наименование разделов и подразделов
	Рз
	ПР
	КЦСР
	КВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	                                                                    Расходы

	                                         Общегосударственные вопросы
	01
	00

	6 249 523,27

	    в т. ч.

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	835 888,33

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	0020000000

	835 888,33

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300000

	835 888,33

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	0020300000
	121
	642 931,13

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	0020300000
	129
	192 957,20

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти  субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	4 777 605,56

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000000

	4 777 605,56

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400000

	4 777 605,56

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0020400000
	121
	2 964 798,24

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	0020400000
	122
	50 636,33

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0020400000
	129
	880 924,54

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	04
	0020400000
	244
	849 080,11

	Закупка энергетических ресурсов
	01
	04
	0020400000
	247
	22 660,57

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	0020400000
	851
	0,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	01
	04
	0020400000
	852
	9 231,00

	Уплата иных платежей
	01
	04
	0020400000
	853
	274,77

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	636 029,38

	Реализация государственной политики в области приватизации  и управления государственной и  муниципальной собственностью
	01
	13
	0900000000

	164 000,00

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	01
	13
	0900200000

	164 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	13
	0900200000
	244
	164 000,00

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	0920000000

	472 029,38

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	0920300000

	472 029,38

	Доведением до населения официальной информации
	01
	13
	0920300010

	21 925,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	13
	0920300010
	244
	21 925,00

	Взносы в Ассоциацию  муниципальных образований
	01
	13
	0920300020

	18 674,00

	Уплата иных платежей
	01
	13
	0920300020
	853
	18 674,00

	Проведение переписи и обновление автоматизированной информационной системы "Похозяйственная книга"
	01
	13
	0920300040

	7 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	13
	0920300040
	244
	7 000,00

	Мероприятия в сфере культуры
	01
	13
	0920300050

	10 677,71

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	13
	0920300050
	244
	10 677,71

	Обеспечение противопожарной безопасности
	01
	13
	0920300080

	44 269,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	13
	0920300080
	244
	44 269,00

	Содержание и обслуживание муниципального имущества
	01
	13
	0920300130

	369 483,67

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	13
	0920300130
	244
	44 204,07

	Закупка энергетических ресурсов
	01
	13
	0920300130
	247
	325 275,58

	Уплата иных платежей
	01
	13
	0920300130
	853
	4,02

	Национальная оборона
	02
	00

	437 700,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	437 700,00

	Государственная программа "Эффективное управление региональными финансами и совершенствование межбюджетных отношений в Томской области"
	02
	03
	2100000000

	437 700,00

	Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных отношений в Томской области"
	02
	03
	2120000000

	437 700,00

	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	2126551180

	437 700,00

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	02
	03
	2126551180
	111
	329 208,91

	Взноы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	02
	03
	2126551180
	119
	99 421,09

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	02
	03
	2126551180
	244
	9 070,00

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	03
	09
	0700500

	0,00

	Национальная экономика
	04
	00

	4 258 903,20

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	4 258 903,20

	Подпрограмма "Сохранение и развитие автомобильных дорог Томской области"
	04
	09
	1820000000

	3 024 283,32

	Основное мероприятие "Капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения"
	04
	09
	1828400000

	3 024 283,32

	Капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	04
	09
	1828440930

	3 024 283,32

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	04
	09
	1828440930
	244
	3 024 283,32

	Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры сельского поселения Первомайского района, Томской области
	04
	09
	7952500000

	1 234 619,88

	Расходы на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного  значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	04
	09
	7952500120

	1 029 352,66

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	04
	09
	7952500120
	244
	1 029 352,66

	Закупка энергетических ресурсов
	04
	09
	7952500120
	247
	46 094,41

	Капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	04
	09
	79525S0930

	159 172,81

	Иные межбюджетные трансферты
	04
	09
	79525S0930
	243
	159 172,81

	                               Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	7 798 451,52

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	168 736,08

	Поддержка жилищного хозяйства
	05
	01
	3900000000

	168 733,86

	Капитальный ремонт государственного жилого фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фона
	05
	01
	3900200000

	168 733,86

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	01
	3900200000
	244
	168 733,86

	Уплата иных платежей
	05
	01
	3900200000
	853
	2,22

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	7 598 975,45

	Проведение капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса Томской области к безаварийному прохождению отопительного сезона
	05
	02
	1918040910

	864 535,91

	Иные межбюджетные трансферты
	05
	02
	1918040910
	243
	864 535,91

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	02
	3910000000

	6 645 090,20

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	3910500000

	6 645 090,20

	Капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства
	05
	02
	3910500010

	567 020,28

	Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	05
	02
	3910500010
	243
	58 400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	02
	3910500010
	244
	508 620,28

	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	3910500020

	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	02
	3910500020
	244
	508 620,28

	Уплата иных платежей
	05
	02
	3910500020
	853
	0,00

	Компенсация свернормативных расходов и недополученных (выдающих) доходов ресурсоснабжающих организаций,оказывающих коммунальные услуги.
	05
	02
	3910500050

	5 940 710,00

	Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	05
	02
	3910500050
	811
	5 940 710,00

	Субсидия на реализацию мероприятий по подготовке объектов коммунального хозяйства к работе в отопительный период
	05
	02
	39105S0910

	137 359,92

	Иные межбюджетные трансферты
	05
	02
	39105S0910
	243
	137 359,92

	Государственная программа "Развитие коммунальной инфраструктуры в Томской области"
	05
	02
	1900000000

	89 349,34

	Региональные проекты, направленные на реализацию национальных проектов
	05
	02
	19W0000000

	89 349,34

	Региональный проект "Чистая вода"
	05
	02
	19WF500000

	89 349,34

	Реализация мероприятий по обеспечению доступа к  воде питьевого качества населения сельских территорий.
	05
	02
	19WF541370

	89 349,34

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	02
	19WF541370
	244
	89 349,34

	Благоустройство
	05
	03

	30 739,99

	Благоустройство
	05
	03
	6000000000

	30 739,99

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	6000400000

	16 197,99

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	6000400000
	244
	16 197,99

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и сельских поселений
	05
	03
	6000500000

	14 542,00

	Другие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	6000500030

	14 542,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	6000500030
	244
	14 542,00

	Организация утилизации переработки бытовых  промышленных отходов (ТБО)
	05
	03
	6000500040

	0,00

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14
	00

	47 200,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03

	47 200,00

	Межбюджетные трансферты на выдачу разрешения на строительство, на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	14
	03
	5201500050

	13 200,00

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	5201500050
	540
	13 200,00

	Межбюджетные трансферты на осуществление казначейского исполнение бюджета
	14
	03
	5201500060

	11 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	5201500060
	540
	11 000,00

	Межбюджетные трансферты на передачу полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
	14
	03
	5201500070

	10 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	5201500070
	540
	10 000,00

	Межбюджетные трансферты на выдачу акта осведетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материального капитала
	14
	03
	5201500080

	2 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	5201500080
	540
	2 000,00

	Межбюджетные трансферты
	14
	03
	5210000000

	11 000,00

	Межбюджетные трансферты на осуществление внешнего финансового контроля
	14
	03
	5210600030

	11 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	5210600030
	540
	11 000,00

	ВСЕГО  РАСХОДОВ

	18 791 777,99

	Приложение 3

	к решению Совета
Улу-Юльского сельского поселения
от   26.12.2024г.  № 14

	Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других
бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации на очередной 2024 финансовый год

	рублей

	Код  классификации
	Наименование  показателей
	Сумма

	1
	2
	3

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездное поступление от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	15 433 729,23

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	4 116 000

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	437 700

	2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	10 880 029

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	22 300

	Межбюджетный трансферт на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов
	912 100

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений ( Региональный проект "Чистая вода")
	66 100

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (компенс сверхнорм расходов ивозмещение недополученных доходов)

	5 940 710

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Дотация на оплату расходов победителям конкурса на звание «Лучший муниципальный служащий в Томской области», связанные со служебной командировкой)
	50 000

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Проведение капитальных ремонтов объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса Томской области к безаварийному прохождению отопительного сезона)
	864 535,91

	Межбюджетный трансферт на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	3 024 283,32

	ВСЕГО ДОХОДОВ с учетом финансовой помощи
	15 433 729,23

Приложение № 4
к решению Совета
Улу-Юльского сельского поселения
                                                                                                       от 26.12.2024 г   № 14

Источники финансирования
дефицита местного бюджета на очередной 2024 финансовый  год
на плановый период 2025 и 2026 годов

рублей
	Наименование
	2024 год.
	2025 год
	2026 год

	Изменение остатков средств  на счетах по учету средств местного бюджета в течение финансового года и плановый период 2023 - 2025 годы
	- 293 931,24
	0
	0

	Итого
	- 293 931,24
	0
	0

        Приложение  № 6
                                                         к решению Совета
                                                                   Улу-Юльского сельского поселения
                                       от 26.12.2024г   № 14

Перечень и объём
финансирования муниципальных программ
 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

                                                                (руб.)

	Наименование
	КЦСР
	Сумма

	2024
	2025
	2026

	Муниципальная программа

	4 258 903,20
	1 018 000
	1 046 000

	Капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	1828440930
	3 024 283,32
	0
	0

	Расходы на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ

7952500120

	1 075 447,07

	1 018 000

	1 046 000

	Капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

79525S0930

	159 172,81
	0
	0